
 
 
 

 
Kulturhuset Elværket 

 
 

 
 

Bestyrelsens beretning 
2023 



Side 2 
 

2023: Business as usual 
Det forgangne år i vores lille kulturhus har været stort set som altid; nemlig stort set uforudsigeligt. Vi er 
med andre ord huset hvor alt kan ske – og det gør det! 
 
Det gælder både når det kommer til arrangementer, hvor statistikken i sidste afsnit af beretningen viser, at 
vi med svidende præcision har ramt samme antal besøgende som sidste år, men også at besøgstallet er op-
nået ved noget færre arrangementer end i 2022. 
 
Vores egne arrangementer har derimod trukket flere folk af huse end de foregående år, hvilket er dejligt – 
ikke mindst, da det har trukket veksler på personalet, som har været ”ramt” af en længere sygemelding og 
siden orlov. Derfor har der været brug for vikardækning på det administrative område, hvor Lisa igen trådte 
til i nogle måneder – og også Johnny har måttet i arbejdstøjet igen, for at bistå med alt det praktiske i hu-
set. 
 
Hvem siger at pensionister skal hvile på laurbærrene?  
 
Men det har også været plads til at tænke tanker for fremtiden, gentænke en del af husets drift og nok så 
væsentligt: Tage hul på en større reinvestering i teknisk udstyr og indvendig vedligeholdelse. 
 
Det er hvad i kan læse lidt mere om på de følgende sider – og som I helt sikkert kommer til at mærke og 
høre mere til i 2024 

 
 

Bestyrelsen for Kulturhuset Elværket 
p.b.v. 
 
 
 
Kenneth Jensen 
Formand 
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1. Vedligeholdelse af huset – og dets udstyr 
Som vi allerede berørte i beretningen for 2022, så var det året hvor vi på udstyrsfronten for alvor fik proble-
mer med vores lysanlæg. Efter godt 28 år begyndte dæmperne at stå af på stribe, og sådan nogle er ikke 
lige til at finde hverken reservedele til – eller nye modeller. 
 
Det lykkedes os at få nødrepareret lysanlægget med en enkelt ny 12-kanalers dæmper og en lille lyspult, og 
i 2023 gik arbejdet så i gang med at få indhentet tilbud og lagt planer for en etapevis udskiftning – og kraf-
tig opgradering – af i første omgang lysanlægget, men siden også vores lydanlæg og AV-udstyr. 
 
I december kunne bestyrelsen således indgå aftale om levering af et fuld digitaliseret LED-lydanlæg til Salen, 
som dækker alle vores daglige behov til foredrag, musik og teater. Anlægget er dertil let at skalere op for en 
overkommelig pris, så vi i de kommende år kan udvide det til at dække alle de behov vi måtte blive mødt af i 
fremtiden. 
 
Takker være et godt resultat i regnskabet for 2023 er det også muligt at afsætte penge til at investere i den 
meget tiltrængte opgradering af vores lydanlæg og vores AV-udstyr som mange brugere har efterlyst i en 
årrække. Det får alle forhåbentlig glæde af i løbet af 2024.  
 
Også husets inventar har vi fortsat opgraderingen af i 2023, med indkøb af flere af de nye polstrede stole til 
de to mødelokaler – og der er afsat midler til flere borde og renovering af cafébordene i 2024. 
 
Vi har også fået renoveret gulvet i Salen. Det var første gang i husets 29-årige historie som kulturhus, at det 
er sket – og mon at alle har bemærket, hvor smukt gulvet er blevet igen? 
 
Bestyrelsen håber, at vi med de investeringer vi foretager i disse år, kan ruste huset til at møde brugernes 
ønsker og behov de kommende mange år – men også, at det gør huset mere attraktivt som spillested og 
teaterhus, så vi igen kan tiltrække flere af den slags åbne kulturelle arrangementer, til glæde for alle kom-
munens borgere.  
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2. Egne arrangementer 
I 2023 havde vi i regi af ”Kulturfuglen” planlagt følgende arrangementer i huset: 
 

• En aften med dansk fodbold – foredrag og quiz i februar 
• Øl- og vinylmesse i marts 
• MC Einar: 35-års jubilæums tour i april 
• 70’er funk, soul & blues – dans for katten i maj 
• Pink Floyd – Dark side of the moon fylder 50 år i september 
• Brætspilsdag i oktober 
• Kreativ hiphop-workshop i oktober 
• Julemusikbanko i november 

 
En aften med dansk fodbold – foredrag og quiz i februar 
Måtte vi desværre aflyse grundet mangel opbakning. 
 
Øl- og vinylmesse i marts 
Den fjerde udgave af vores vinylmesse fik i 2023 et ekstra ben at stå på, da vi inviterede alle de lokale bryg-
huse til at deltage – og med til øl hører pølser, så vi hyrede også en pølsevogn ind til arrangementet. Det var 
en pæn succes, og omkring 400 glade øl- og vinylentusiaster gik igennem døren på dagen. 
 

   
 
MC Einar: 35-års jubilæums tour i april 
Dansk hiphops morfar lagde vejen forbi Frederikssund på deres 35-års Jubilæums Tour.  
 
Vi kunne byde 180 gæster indenfor til en forrygende aften med tre lokale bands som opvarmning og MC Ei-
nar som hovednummer. 
 
70’er funk, soul & blues – dans for katten i maj 
80 gæster oplevede to fantastiske bands. Vi havde håbet og forventet et større billetsalg til denne koncert, 
men til trods for det lave fremmøde var det en rigtig god musikalskoplevelse, og vi har stadig mod på at lave 
koncerter med ukendte bands. 
 
Pink Floyd – Dark side of the moon fylder 50 år i september 
Musikformidler Søren Genefke gjorde 74 klogere på bandet pink Floyd og ikke mindst deres legendariske ud-
givelse "Dark side of the moon" som i 2023 havde 50 år på bagen, afslutningsvis lyttede vi til den kvadrofo-
niske udgivelse på vinyl. 
 
Kreativ hiphop-workshop i oktober 
20 børnefamilier var mødt op i efterårsferien til en kreativ dag, de lærte at skrive tekster, scratche på vinyl-
plader, male graffiti samt indspille deres eget rap nummer. 
 
Julemusikbanko i november 
Det lykkedes igen vores venner fra Frederikssund Ny Initiativråd (FNI) at holde et fantastisk musikbanko i en 
sjov og festlig juleudgave.  
 
120 festglade frederikssundere iklædt deres bedste juleoutfit deltog i byens største pakkeleg, og gav den alt 
hvad den kunne trække til alt den gode julemusik. 
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3. Lidt statistik 
I 2023 er besøgstallet omtrent stagneret. Mod 17.915 gæster i vores hus i 2022 landede tallet i 2023 på 
17.860. Det er stadig forholdsvis lavt i forhold til tidligere tider, og kun overgået af 1994, 2000 og 2001.  
 
Dermed ser det ændrede brugsmønster i huset fra 2022 ud til at have bidt sig fast. En del foreninger er des-
værre lukket, en del arrangementer aflyses med kort varsel grundet ringe tilmelding og ved de arrangemen-
ter som gennemføres, er der generelt færre besøgene til mange af dem.  
 
Vi hører om samme tendens fra andre kulturhuse; både lokalt, regionalt og nationalt – og også fra vores kol-
legaer i andre kulturinstitutioner i området. Det kommer desværre til at tage en rum tid, før vi får knækket 
den kurve, og besøgstallene igen stiger stødt. 
 

 
Det forholdsvis høje besøgstal i 2005 skyldes at huset frem til 2005 var valgsted, og at der er dette år blev afholdt ikke mindre end tre 
valghandlinger: Valg til Folketinget i februar, valg til Europaparlamentet i juni og valg til byråd og regionsråd i november. I 2020 var 
huset lukket pga. Coronapandemien i fire måneder og i 2021 i næsten seks måneder, og underlagt skrappe restriktioner i yderligere 
mange måneder. 
 
 
Der blev i 2023 afholdt 518 arrangementer, hvoraf de 301 var lukkede arrangementer og de 217 havde of-
fentlig adgang. Alle 518 arrangementer var arrangeret af Elværksforeningens medlemmer. 

 
Arrangementstype Antal 2023 Antal 2022 Antal 2021 
Børnearrangement, 0-13 år 21 2 19 
Ungdomsarrangement, 14-18 år 5 3 8 
Ældrearrangement 94 145 137 
Arrangementer for offentligt ansatte 54 0 11 
Teater, amatør 1 1 0 
Teater, professionel 26 25 21 
Musik/dans, amatør 50 47 31 
Musik/dans, professionel 10 9 7 
Øve/forberedelse 2 5 6 
Udstilling 1 7 1 
Foredrag 53 64 42 
Mødevirksomhed 228 217 117 
Kreativt 35 9 13 
Kurser 45 13 109 
Selskabslignende 5 4 1 
Andet 40 58 31 
I alt 518 607 379 
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